La función claramente enfática de *ipse* puede verse en el siguiente contexto, en el que aparece ligado a la primera persona:

71,5 *Si autem et post hoc in corpore fuero, si qua praeterea loca cognoscere potuero, aut ipsa praesens, si Deus fuerit praestare dignatus, uestrae affectioni referam aut certe, si aliud animo sederit, scriptis nuntiabo.*

De la misma manera, en el siguiente caso junto a un relativo:

52,11 *presbyter ... quem ipsum ...*

En los siguientes contextos *ipse*, que hace referencia o acompaña a un sustantivo citado anteriormente, parece mantener el valor enfático y ser traducible por "él mismo", tanto en calidad de pronombre, como de adjetivo:

49,9 *sanctus episcopus... Ips*e ergo ... *singula ibi ostendit ...; 63,17 Tunc uidentes hoc Persae auerterunt ipsam aquam a ciuitate et fecerunt ei decursum contra ipso loco, ubi ipsi castra posita habebant; 71,25 ... episcopus ... commemorat etiam ipse nomina, quorum uult, ...; 97,4 ...annotat ipse manu sua nomen illius; 37,18 ...aut ipsi dicebant...; 40,26 ...uel quae ipsi melius nouerant...; 49,3 ...sancto episcopo... nam ipse nobis dixit nomen ipsius arboris,...; 66,14; 73,13; 81,5; 87,21; 38,21;*

20. Cf. Max BONNET, *Le Latin de Grégoire de Tours*, Paris, 1890, apud BECHTEL, *op. cit.* p. 145

39,25; 40,5; 40,10; 40,11; 40,13; 41,1; 41,11; 41,19; 51,1; 53,15; 53,25; 54,2; 54,20; 54,21; 61,27; 64,4; 74,2; 76,18; 85,1; 89,22; 98,24.

Este mismo valor enfático parece tener acompañado de *et* o de *nec*:

55,28 *Itaque ergo profecta sum de Ierusalima cum sanctis, qui tamen dignati sunt itineri meo comitatum praestare, et ipsi tamen gratia orationis: ...*; 62,18 *Nam erat et iuxta archiotipa similiter de tali marmore facta, quam dixit filii ipsius esse Magni, similiter et ipsa habens aliquid gratiae in uultu*; 65,8 *... uidi etiam mox episcopum loci ipsius uere sanctum et hominem Dei, et ipsum et monachum et confessorem,...*; 67,6 *... Abraam ... Nachor ... Sed manifeste postmodum hic transierunt et ipsi, denique et memoriae illorum hic sunt forte ad mille passus de ciuitate*; 68,19; 75,14; 94,26; 99,23; 100,4; 63,22 *Illa autem aqua, quam Persae auerterant, ita siccata est in ea hora, ut nec ipsi haberent uel una die quod biberent, qui obsedebant ciuitatem*; 92,32 *... nemo ieiunat, nec ipsi aputactitae qui sunt ...*

*Ipse* parece tener el sentido de *idem* en los siguientes casos:

37,26 *Haec ergo uallis ipsa est, in cuius capite ille locus est, ubi ...*; 42,7/8 *... ut perexiremus montes ipsos, quos ingressi fueramus pridie sera: sed non ipsa parte exire habebamus, qua intraueramus, ...*; 43,24 *in ipso loco, ubi descendebat ...*; 51,27 *Hic est ipse locus, ubi ...*; 65,12/12 *in ipsis fundamentis et de ipso lapide*; 86,7 *ipsa die* (cf. 86,11 *eadem die*); 91,12/12 *Hic autem ipse ornatus est et ipsa compositio et per octo dies paschae, quae et per epiphania...*; 94,3 *de hoc ipsud, quod...*; 100,7 *ipsa die* (cf. 100,10 *eadem die*); 101,1 *His ergo diebus enceniarum ipse ornatus omnium ecclesiarum est, qui et per pascha uel epiphania...*; 54,27; 63,17; 75,19; 86,16; 101,6;